1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

progesp@uffs.edu.br

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 118/PROGESP/UFFS/2017, de 10 de agosto de 2017, onde se

lê:

Adelar Ferreira Pes 1877879 Técnico de

Laboratório/Área IV (quatro) V (cinco) 15/07/2017 23205.000417/

2013-58

Aulicon Tonatto 1556291 Secretario Executivo IV (quatro) V (cinco) 29/07/2017 23205.000725/
2013-83

Leia-se:

Adelar Ferreira Pes 1877879 Técnico de
Laboratório/Área IV (quatro) V (cinco) 14/07/2017 23205.000417/

2013-58

Aulicon Tonatto 1556291 Secretario Executivo IV (quatro) V (cinco) 28/07/2017 23205.000725/

2013-83

Chapecó-SC, 12 de setembro de 2017.

Marcelo Recktenvald
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 118/PROGESP/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10

da Lei 11.091/2005,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome

SIAPE

Cargo

Nível de Vencimento

Vigência

Processo nº
De Para

Adelar Ferreira Pes 1877879 Técnico de
Laboratório/Área IV (quatro) V (cinco) 15/07/2017 23205.000417/

2013-58

Aulicon Tonatto 1556291 Secretario Executivo IV (quatro) V (cinco) 29/07/2017 23205.000725/

2013-83

Camila Chiodi Agostini 1986350 Assistente em

Administração III (três) IV (quatro) 04/07/2017 23205.003219/

2014-27

Cássio Dal'Ponte 2126849 Técnico em Audiovisual II (dois) III (três) 02/06/2017 23205.000954/
2016-97

Cladis Juliana Lutinski 1879725 Técnico de

Laboratório/Área IV (quatro) V (cinco) 25/07/2017 23205.000415/

2013-69

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas

Chapecó - Santa Catarina

Brasil

www.uffs.edu.br

progesp@uffs.edu.br

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Debora Cristina Costa 1879756 Técnico em Assuntos

Educacionais IV (quatro) V (cinco) 25/07/2017 23205.000413/

2013-70

Diego de Souza Boeno 2139439 Assistente em
Administração II (dois) III (três) 12/07/2017 23205.000955/

2016-31

Diego Gnoatto 2140816 Técnico em

Eletrotécnica II (dois) III (três) 28/07/2017 23205.000959/

2016-10

Edson Comin 2139863 Tecnólogo II (dois) III (três) 14/07/2017 23205.001049/

2016-54

Eduardo Madruga 1143259 Assistente em
Administração II (dois) III (três) 23/07/2017 23205.001032/

2016-05

Elenice Gomes 1454689 Assistente em

Administração II (dois) III (três) 01/07/2017 23205.000956/

2016-86

Ellen Bernardi 1880096 Técnico de

Laboratório/Área IV (quatro) V (cinco) 26/07/2017 23205.000412/

2013-25

Chapecó-SC, 10 de agosto de 2017.

Elvis Roberto Giacomim
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br